Hiszek egy Istenben, mindenható Atyában, menneknek és földnek teremtőjében; és a Jézus Krisztusban, Ő egy Fiában, a mi Urunkban, ki fogantaték Szentlélektől, születék Szűz Máriától, kínzaték Póntius Pilátus alatt, megfeszíteték, meghala és el-

descendit ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis: inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sacramentum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam.

Amen.

17 Sacerdos:

Aki Istenben hisz, bizalommal fordulhat hozzá. Mondjátok el tehát az Úr imádságát.

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Advéniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in caelo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitóribus nostris.

temetteték. Szálla alá poklokra, harmadnapon halottaiból föltámadá, fölméne a mennyekbe, ül a mindenható Atya Istennek jobbjá felől, onnét leszen eljövendő ítélni eleveneket és holtakat. Hiszek Szentlélekben, egy katolikus keresztény Anyaszentegyházat, szenteknek egyességét, bűnöknek bocsánatát, testnek föltámadását és az örök életet.

Amen.

Mi Atyánk! ki vagy a mennyekben, szenteltessék meg a Te neved, jöjjön el a Te országod; legyen meg a Te akaratod, miképpen mennyben, azonképpen itt a földön is. Mindennapi kenyerünket add meg nekünk ma; és bocsásd meg a mi vétkeinket; miképpen

Et ne nos indúcas in tentationem; sed libera nos a malo.

Amen.

mi is megbocsátunk az ellenünk vétkezőknek; és ne vigy minket a kísértésbe; de szabadíts meg a gonosztól.

Amen.

18 Ac deinde, antequam necedat ad Baptisterium, versis renibus ostio cancellorum Baptisterii, *dicit*:

A keresztség véglegesen szakított jelont a sátánnal, ezért az Egyház még erőteljesebben szólítja fel, hogy távozzék a keresztelendőitől.

Exorcizo te, omnis spiritus immunde, in nómine Dei ✠ Patris omnipotentis, et in nómine Jesu ✠ Christi Filii ejus, Dómini et Júdicis nostri, et in virtúte Spiritus ✠ Sancti, ut discédas ab hoc plásmate Dei N., quod Dóminus noster ad templum sanctum suum vocáre dignátus est, ut fiat¹ templum Dei vivi, et Spiritus Sanctus hábitet in eo. Per eúndem Christum, Dóminum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

R. Amen.

19 Postea Sacerdos pollice tangit aures et nares infantis; tangendo vero aurem dexteram et sinistram, dicit:

¹ In supplicandis caeremoniis loco fiat dicitur: fieret